
 
 
 
 
 
 
 
 

POZVÁNKA 

100 let české zemědělské vědy v Národním zemědělském muzeu 

6., 7., 10. a 11. listopadu, 9.30 – 16.30 

Malí objevitelé a všichni, které zajímají novinky 

ze světa vědy a výzkumu a mají blízko k přírodě, 

se mohou zastavit v Národním zemědělském 

muzeu na pražské Letné, kde se od 6. do 11. 

listopadu uskuteční Týden vědy a techniky. Svou 

prezentaci s ukázkami stromečků z Národní 

banky explantátů lesních dřevin a interaktivní 

hrou zde bude mít i Výzkumný ústav lesního 

hospodářství a myslivosti, v. v. i.  

Výzkumné ústavy, jejichž zřizovatelem je 

Ministerstvo zemědělství, poutavým způsobem 

přiblíží zemědělskou vědu a výzkum, včetně jejich 

předních osobností za posledních 100 let. Prezentace VÚLHM nese název 100 let migrace organismů.  

Přijďte si s námi zažít proměny světa v posledních 100 letech, světa v pohybu, světa, v němž jedním z důsledků 

změn klimatu, ale i světového obchodu a cestování, je migrace organismů, které překonávají obrovské 

vzdálenosti a osidlují nová území, některé se stávají hrozbou, jiné zdomácní. Chybět nebudou také přednášky, 

a to na téma, které je v současné době v českém lesnictví velice aktuální: Posledních 100 let v životě kůrovců 

(lýkožroutů) a v kůrovcových kalamitách v českých lesích. 

Ve čtvrtek 8. listopadu se uskuteční blok večerních přednášek na téma O potenciálu zapomenutých plodin, 

aneb Proč je dobré mít genovou banku.  

Podrobný program Týdne vědy a techniky a doprovodných akcí 

 

https://www.nzm.cz/akce/tyden-vedy-a-techniky

